
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О комплексе мер («дорожная карта») по внедрению системы наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях города Ханты-

Мансийска

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры от 25.03.2022 № 10-П-411, с целью 
развития наставничества педагогических кадров общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер («дорожная карта») по внедрению системы 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях 
города Ханты-Мансийска (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., 
Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина 
С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.) организовать работу по 
реализации мероприятий «дорожной карты» по внедрению и развитию 
системы наставничества.

3. Назначить МКУ ДО «Центр развития образования» (Котельникова 
Г.Н.) координатором:

3.1. реализации мероприятий «дорожной карты» по внедрению и 
развитию системы наставничества в образовательных организациях города 
Ханты-Мансийска;

3.2. по взаимодействию с АУ «Институт развития образования» в части 
научно-методического сопровождения реализации мероприятий «дорожной 
карты».

4. Отделу общего образования Департамента образования (Сычугова 
З.Р.) осуществлять контроль за исполнением комплекса мер по внедрению 
системы наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях.

№



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Департамента Кармазину Н.И.

Исполняющий обязанности 
директора О.Г. Тыщенко


